
 
 

Администрация города Нижнего Новгорода 

Департамент образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа № 135» 
                   

 

П Р И К А З  

 

29.08.2024 г. 

О родительском контроле  

организации питания обучающихся 

на 2024-2025 учебный год 

                                         № 203 - О 

 

  На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ п.37 «Об 

образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020 г., в целях улучшения работы по организации 

горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2024-2025 

учебном году, 

приказываю: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной 

столовой в следующем составе: 

Председатель комиссии: Фролова Яна Игоревна – представитель 

родительской общественности. 

Члены комиссии: 

Данилова С.П. – ответственный за организацию питания; 

Вегель Е.А. – представитель родительской общественности; 

Кадаева Е.А. – представитель родительской общественности; 

Воронова Е.Ю – представитель родительской общественности; 

Чарушина Н.С. – представитель родительской общественности  

2. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего 

питания обучающихся в МБОУ «Школа №135». 

3. В предмет контроля комиссии общественного контроля за организацией 

питания обучающихся включить следующие вопросы: 

- соответствие фактического меню примерному цикличного меню; 

- качество готовых блюд; 

- выход блюд; 



- температура отпуска готовых блюд; 

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной 

мебели, столовой посуды. 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

-информирование родителей и детей о здоровом питании 

4. Итоги родительского контроля оформлять актом проверки качеством 

питания и оценочным листом. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                              А.А. Круковский 

                                                                                                       

   

 

 

 

 

 
 


		2024-10-27T23:30:56+0300
	Круковский Александр Андреевич




